２０２０年３月２４日

町田市公立小・中学校

新入学生 保護者の皆様

町田市教育委員会

２０２０年度 町田市立小・中学校の入学式について

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症予防策にご理解とご協力

をいただき感謝申し上げます。

さて、町田市教育委員会では、感染症予防策を講じながら下記の通り、入学式を実施

いたします。

なお、今後の国の方針や東京都、町田市の状況により、下記の内容について変更する

可能性がございます。特に、学校において感染者が確認された場合は、原則、臨時休業

とし、入学式を延長する可能性もございます。そのため、入学先の学校のホームページ

を定期的にご確認いただきますように、お願いいたします。

記

１ 日程

（１）小学校：２０２０年４月６日（月）

（２）中学校 ２０２０年４月７日（火）

※入学式の受付開始時刻、式典開始時刻につきましては、小学校入学の方は就学通

知書、中学校入学の方は入学通知書に記載のある時刻をご確認ください。

２ 参列者について

参列者は、入学生である児童生徒、入学生の保護者、教職員のみとします。感染症

予防・拡大防止の観点から、ご理解、ご協力をお願いします。

３ 参列するにあたって

○ 入学式当日も含め、お子様の体温を毎日測定し、手洗い、咳エチケット（マスク

の着用など）についても引き続き実施し、健康観察を十分に行ってください。ま

た、保護者の方におかれましても、検温をお願いいたします。

○ 風邪のような症状や発熱がある場合は、欠席するようにお願いいたします。

○ 体育館では、定期的に換気を実施いたしますので、当日の天候によっては、寒く

なる場合がございます。ご留意ください。

○ 入学式を欠席する場合は、学校にご連絡いただき、配布物の受け取り方等につい

てご確認ください。

４ その他

○ 今後の政府の方針や東京都、町田市の状況により、入学式の日程等を変更する可

能性もあります。町田市ホームページや入学先である学校のホームページを定期

的にご確認ください。